

فوتبال

مهدوی کیا سرمربی امیدهای ایران شد

مهدی مهدوی کیا رسماً سرمربی تیم امید شد. او پس از همکاری در تیم‌های پایه هامبورگ و اداره آکادمی کیا، برای اولین بار سرمربیگری را تجربه خواهد کرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پروسه طولانی انتخاب سرمربی تیم امید، به پایان رسید و مهدی مهدوی کیا، امیدهای ایران را برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس هدایت می‌کند. مدتی قبل فدراسیون اعلام کرد مهدوی کیا به‌عنوان سرمربی تیم امید انتخاب شده است. سپس این خبر اصلاح و گفته شد هیئت‌رئیس این تصمیم را گرفته و هنوز با مهدوی کیا مذاکره نگردانده. پس از انتشار خبر توافق با مهدوی کیا، حاشیه‌های مربوط به استفاده آکادمی کیا از یک بازیکن غیرمجاز این انتصاب را به تأخیر انداخت. در نهایت، آکادمی کیا در آن پرونده تیرنه شد. سرانجام فدراسیون، رسماً مهدوی کیا را به‌عنوان سرمربی تیم امید منصوب کرد. مهدوی کیا از زمان ورود به دنیای مربیگری، همیشه در رده‌های پایه فعال بوده است. او دو سال، با تیم‌های امید و جوانان ایران همکاری کرد. چهار سال هم در تیم‌های پایه هامبورگ، یکی از اعضای کادر فنی بود. هم‌زمان، آکادمی فوتبال کیا را تأسیس کرد. آکادمی ای که در رده‌های مختلف فعالیت داشت. تیم او در مسابقات بین‌المللی نرروز، اتریش، آلمان و بلژیک موفق به کسب مقام شد. همین فعالیت طولانی در رده‌های پایه باعث شد فدراسیون، برای هدایت تیم امید سراغ او برود. هرچند نداشتن سابقه سرمربیگری در سطح حرفه‌ای، می‌تواند کار او را در تیم امید سخت کند. پیش از مهدوی کیا، هم‌پایان سابق او در تیم ملی سرمربی تیم امید بودند. فرهاد مجیدی مقطع کوتاهی امیدهای ایران را هدایت کرد و حمید استیلی، نتوانست فوتبال ایران را به المپیک ۲۰۲۰ برساند. قبل از آنها، زلاتکو کرانچار با کارنامه‌ای نامیدکننده در بازی‌های آسیایی ایران را ترک کرد. از زمان قهرمانی تیم برانکو در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲، ۱۳ مربی مختلف روی نیمکت تیم امید ایران نشستند و هیچ‌کدام، عملکرد موفقیتی نداشتند. مهدوی کیا امیدوار است این طلسم را بشکند و در قدم اول، بتواند تیم خوب را راهی بازی‌های آسیایی کند؛ جایی که آخرین موفقیت امیدهای ایران، دو دهه قبل در همین تورنمنت به دست آمده است.



سعید زارعیان، بران.

ایران - سوریه؛ یک بازی، ۸ نکته

تیم ملی ایران امشب از ساعت ۲۰:۳۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف سوریه می‌رود تا اولین دیدار در مرحله آخر انتخابی جام جهانی برگزار کند. این بازی در شرایطی برگزار می‌شود که وضعیت اردویی ملی‌پوشان به دلیل ابتلا سرمربی و کمک‌مربی یعنی دراکان اسکوچیچ و وحید هاشمیان در شرایط مساعدی برگزار نشده است. به غیر از این مورد، لژیونرهایی که به اردوی تیم ملی اضافه شده‌اند هم فرصت زیادی برای تمرین کردن پیش از این مسابقه نداشته‌اند. البته این مورد نقص چندانی نیست و مثل سایر تیم‌های حرفه‌ای دنیا، ملی‌پوشان ایرانی هم که در لیگ‌های خارجی توپ زده‌اند و کمی پیش از شروع اولین دیدار به اردوی تیم ملی اضافه شده‌اند. به‌هر روی ایران در شرایطی به مصاف سوریه می‌رود که این بازی نکات بسیاری دارد.

آزادی بعد از ۷۰۰ روز!

ایران در شرایطی امشب به مصاف سوریه می‌رود که قرار است بعد از مدت‌ها در ورزشگاه آزادی میزبانی کند. از آخرین باری که تیم ملی ایران در ورزشگاه آزادی در یک دیدار رسمی به میدان رفته قریب به ۷۰۰ روز می‌گذرد! از بازی ایران - کامبوج، دیداری که با حضور

جدول رده‌بندی بالاتر از سوریه‌ها به کار خودش پایان دهد. حاصل کار ایران در دیدار با سوریه در شش دوره قبلی انتخابی جام جهانی چهار پیروزی، هفت تساوی و یک شکست بوده است.

سوریه قربانی مورد علاقه

تیم ملی ایران نه‌تنها بعد از کویت بیش از هر تیم دیگری سوریه را شکست داده بلکه تا توانسته به این تیم گل هم زده است. اینجا هم بعد از پاکستان، سوریه‌ها قربانی مورد علاقه تیم ملی ایران بوده‌اند چون تا به حال ۴۹ بار موفق به کشودن دروازه این رقیب شده‌اند. علی دایی هم با زدن چهار گل به سوریه فعلاً گل‌زن‌ترین ایرانی مقابل این کشور محسوب می‌شود.

روز خاص برای مهدی طارمی

همان‌طور که عنوان شد علی دایی با زدن چهار گل، بهترین آمار گل‌زنی برابر سوریه را دارد، ولی این رکورد ممکن است همین امشب توسط مهدی طارمی شکسته شود. در بین بازیکنان فعلی تیم ملی، آزمون و طارمی با سه گل رکورددار بیشترین گل زده مقابل سوریه هستند. آزمون در بازی رفت مقابل سوریه محروم است و در دیدار برگشت این فرصت را دارد که تعداد گل ملی خود را افزایش دهد، ولی مهدی طارمی که تنها هت‌تریک خود در بازی‌های ملی را در دیدار دوستانه مقابل سوریه به ثبت رسانده است، در صورت گل‌زنی در این دیدار می‌تواند رکورددار گل‌زنی برابر سوریه نام گیرد.

غوغای لژیونرها

این مورد بر کسی پوشیده نیست که کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق تیم ملی، علاقه زیادی به بازیکنان لژیونر داشت و از آنها می‌خواست در صورت داشتن پیشنهادی از تیمی خارج از ایران درنگ نکنند. بیشتر بازیکنانی هم که لژیونر می‌شدند شانس دعوت به تیم ملی را داشتند. با این حال تیم ملی نه در زمان کی‌روش بلکه در زمان دراکان اسکوچیچ، صاحب رکورد عجیبی شده و برای اولین بار ۱۷ بازیکن از جمع لژیونرهایی که به تیم ملی دعوت شده‌اند لژیونر هستند. این تعداد اگر با مصدومیت یکی، دو بازیکن همراه نمی‌شد و البته فرصت بازی به یکی، دو نفر دیگر می‌رسید، می‌توانست از این هم بیشتر شود! به هر روی این مورد خودش یک رکورد منحصر به فرد است.

رکورد ویژه در انتظار اسکوچیچ

همان‌طور که اشاره شد وضعیت حضور یا عدم حضور دراکان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی ایران روی نیمکت، به دلیل ابتلا به کرونا، برای دیدار امشب مشخص نیست ولی هر چه باشد او در آستانه یک رکورد خاص قرار گرفته است. دراکان در کنار فرانک اوفارل افسانه‌های فعلی تیم ملی ایران هستند که هفت بازی اوشان را با هفت برد به پایان برده‌اند. اسکوچیچ این فرصت را دارد تا با برتری در دیدار امشب از رکورد اوفارل عبور کند.

رقابتی به قدمت تقریبی نیم‌قرن

ایران و سوریه نیم‌قرنی می‌شود که در تورنمنت‌های مختلف به مصاف هم می‌روند. ۲۷ بازی در طول این سال‌ها نشان از تقابل‌های بی‌شمار این دو تیم داشته است. نکته جالب درباره این رقابت اینکه سوریه‌ها فقط در طول تاریخ یک بار موفق به شکست دادن ایران شده‌اند که آن هم مربوط به سال ۱۳۵۲ است. ایران با ۱۶ برتری برابر این رقیب، بعد از کویت، سوریه را به‌عنوان قربانی مورد علاقه‌اش معرفی کرده است.

هفتمین انتخابی جام جهانی

ایران در شرایطی امشب از سوریه در آخرین مرحله انتخابی جام جهانی میزبانی می‌کند که برای یازدهمین بار است نخستین بازی برای صعود به مهم‌ترین تورنمنت فوتبال دنیا به بوته آزمایش می‌گذارد. نکته مهم درباره این ۱۱ بار اینکه هفت بارش را با سوریه در یک گروه قرار گرفته است. در واقع تیم ملی ایران و سوریه در مقدماتی جام‌های جهانی ۱۹۷۴، ۱۹۷۸، ۱۹۹۴، ۱۹۹۸، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۸ با یکدیگر بازی کرده‌اند و حالا برای هفتمین بار در بازی‌های انتخابی جام جهانی است که این دو هم‌گروه می‌شوند. طبیعتاً ایران در دوره‌های قبلی توانسته در

یک طلا با طعم رکوردشکنی درخشش سعید افروز

هشتمین روز بازی‌های پارالمپیک توکیو برای کاروان ایران روز به نسبت خلوتی بود. روز گذشته فقط سه ورزشکار ایرانی مسابقاتشان را برگزار کردند که حاصل این حضور یک مدال خوش‌رنگ طلای دیگر بود که به دست سعید افروز در دوومیدانی و ماده پرتاب نیزه به دست آمد. سعید افروز در پرتاب نیزه کلاس ۴۳۴ کیلوگرم بازی‌های پارالمپیک توکیو در رقابت با ۹ ورزشکار دیگر با پرتابی به میزان ۴۰۰۵ متر به مدال طلای پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو رسید. او در همان پرتاب اول ۳۹۰۴ متر و در پرتاب دوم به نصاب ۳۹۰۴ متر را بر جای داشت و بهترین نتیجه را خواهیم گرفت.



ممنوع در ایران - سوریه ۲۰:۳۰
امارات - لبنان ۲۱:۱۵
زاین - عمان ۱۴:۴۴
استرالیا - چین ۲۲:۳۰
عربستان - ویتنام ۲۲:۳۰
سوئد - اسپانیا ۲۳:۱۵
ایتالیا - بلغارستان ۲۳:۱۵
استونی - بلژیک ۲۳:۱۵
مجارستان - انگلیس ۲۳:۱۵
لیختن اشتاین - آلمان ۲۳:۱۵

حراج پیراهن پرسپولیس با امضای ستارگان کهکشانی لیگ برتر



مشارکت در تامین کمک های مردمی برای مردم سیستان و بلوچستان
با همکاری بازیکنان شاخص تیم پرسپولیس قهرمان لیگ برتر ایران

برای خرید پیراهن منقوش به امضای بازیکنان این تیم، پیشنهادات خود را به شماره ۰۹۹۰۴۳۰۳۰۱۰ پیامک کنید.
@fereshteha.ngo
۰۲۱-۶۱۶۰۴
جمیت حلال امر